
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: Monika Vachtová 
 
 
Název diplomové práce:   Absolventi na trhu práce v Písku 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Vlastní názory argumentačně podpořené 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
 
Další hodnocení: 
Práce dává dobrý přehled o situaci absolventů na trhu práce obecně. Pro mladé lidi může být práce inspirativní 
zejména v kapitole „Možnosti získání praxe“. Také praktická část práce týkající se situace absolventů na Písecku 
přináší řadu zajímavých informací například úspěšné projekty na ÚP v Písku financované z Evropského 
sociálního fondu. Šetření realizované s téměř stovkou absolventů na Písecku dává vcelku dobrý obraz o 
dovednostech, názorech a překážkách uplatnitelnosti absolventů na trhu práce . Studentka pro komplexnější 
sondu do situace absolventů na Písecku ještě získala data od 83 firem týkající se např. způsobu výběru 
zaměstnanců, zájmu o absolventy (94 % z oslovených firem signalizuje zájem o absolventy), požadované 
znalosti a dovednosti ze strany firem ( 80% nepožaduje praxi). 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. V kapitole o připravenosti absolventů do praxe se zmiňujete o tzv. klíčových kompetencích. Zhodnoťte 
připravenost Vaši jako budoucí absolventky FM VŠE právě z hlediska těchto kompetencích. 
 
 
 
2. Jak si vysvětlujete protichůdné výsledky šetření mezi absolventy a firmami ohledně potřeby praxe pro 
zaměstnatelnost absolventů? 
 
 
 
 
Datum: 10.5.2007     Podpis vedoucího DP 
 


